
Protokół Nr IV/XLIV/06
z sesji Rady Gminy Wisznia Mała

z dnia 29 marca  2006 roku

    Obrady Rady Gminy Wisznia Mała rozpoczęły się o godzinie 9.00 w Ośrodku 
Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w  Wiszni  Małej.  Przewodniczącym  obrad  został  
Przewodniczący Rady Gminy p. Henryk Idaczyk. Na sali  obecni byli  również 
Wójt  Gminy  Stanisław  Moik,  Zastępca  Wójta  Jakub  Bronowicki,   Skarbnik 
Gminy  Maria  Januszek,  kierownik  referatu  GKiIT Sławomira  Hermann oraz  
pełniąca  do  ubiegłego  roku  obowiązki  Pełnomocnika  Wójta  Gminy  ds.  
Uzależnień  -  Teresa  Wądołowska  i  obecna  p.  Pełnomocnik  Joanna  Boćko-
Sornat.  Przewodniczący  stwierdził  prawomocność  obrad.   Na  sali  obecnych 
było czternastu członków Rady Gminy. Nieobecny był pan Romuald Rożko. Lista  
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek sesji :
1. Otwarcie sesji.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Informacje i komunikaty Wójta i Przewodniczącego.
4. Uchwała w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2006.
5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr IV/XLI/250/05 w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2006 r.
6. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2005.
7. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.
8. Zamknięcie obrad.
     Radni  jednogłośnie  przyjęli  proponowany  porządek  obrad.  Protokół  z  
poprzedniej sesji Rady Gminy z dnia 28 lutego 2006 r. został przyjęty bez uwag.
    Przewodniczący  obrad  oddał  głos  Wójtowi  Gminy,  który  poinformował  
zebranych o istotnych dla Gminy wydarzeniach. Stanisław Moik powiedział, że :

• Odbył się Przegląd Piosenki Dziecięcej w Krynicznie
• IV Festiwal Młodych Odkrywców w Zespole szkół w Krynicznie
• Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie rozbudowy szkoły w Szewcach
• we  Wrocławiu  odbyło  się  spotkanie  z  Wiceprezydentem  Sławomirem 

Najnigerem  w  sprawie  budowy  obwodnicy  drogi  krajowej  nr  5  oraz  
łączników tzw. „węzła widawskiego” oraz „węzła pawłowickiego”

• odbyło się również spotkanie z Wojskową Agencją Mieszkaniową, która 
zamierza  sprzedać  część  terenów  z  przeznaczeniem  na  mieszkania,  
podczas gdy widniejący w Studium zapis dotyczy działalności usługowej.

• W  Starostwie  Powiatowym  w  Trzebnicy  odbyło  się  spotkanie 
przedstawicieli  gmin,  Sanepidu,  Powiatowego  Lekarza  Weterynarii  i  
Państwowej Straży Pożarnej w zakresie ochrony przed „ptasią grypą”.
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• W  związku  z  rozpoczynającymi  się  roztopami  istnieje  realne  
niebezpieczeństwo  wystąpienia  lokalnych  podtopień.  Poziom  rzeki  
Widawy jest wysoki i w związku z tym odbyło się spotkanie w Urzędzie  
Gminy wszystkich służb zainteresowanych ochroną przed powodzią,

• We  wsi  Ligota  Piękna  odbyło  się  spotkanie  z  mieszkańcami  gminy  
dotyczące planowanych inwestycji w tej miejscowości

• W  Urzędzie  Gminy  w  Wisznia  Małej  odbyło  się  także  spotkanie 
sprawozdawczo wyborcze Związku Kombatantów RP

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał,  że  z  końcem kwietnia br.  mija  
termin składania oświadczeń majątkowych dla radnych.
     Kolejnym punktem porządku obrad była uchwała dotycząca zmian w  
planie budżetu gminy na rok 2006. Przewodniczący Henryk Idaczyk poprosił  
o zabranie głosu panią Skarbnik Gminy Marię Januszek. Poinformowała ona 
radnych, że podstawą zwiększenia planu dochodów budżetowych jest pismo 
Ministra Finansów informujące o zwiększeniu części oświatowej subwencji  
ogólnej oraz udziału gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych na 
2006rok,  pisma  Kuratora  informujące  o  dotacji  z  przeznaczeniem  na 
dofinansowanie  świadczeń  systemu  pomocy  materialnej  dla  uczniów  o 
charakterze  socjalnym.  Ponadto  podstawę  zwiększenia  plany  dochodów 
stanowi deklaracja przedłożona przez MON-Rejonowy Zarząd Infrastruktury  
we  Wrocławiu  w  sprawie  podatku  od  nieruchomości  na  2006  rok- 
powiedziała Skarbnik Gminy. W związku z tym dokonuje się zwiększeń planu 
wydatków zadań inwestycyjnych ujętych w planie  budżetu  na 2006 rok  o 
kwotę 565.500 zł oraz na realizację zadań bieżących i pozostałych 335.074 
zł. Skarbnik Maria Januszek przedstawiła szczegółowy podział środków wg.  
zapisu w uzasadnieniu do uchwały. Radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący  
odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w planie budżetu gminy na 2006  
rok. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr IV/XLIV/271/06.  
Stanowi ona załącznik nr 2  do niniejszego protokołu. 

     Kolejnym punktem porządku obrad była uchwała w sprawie zmiany uchwały 
dotyczącej  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych w 2006 r. Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wyjaśnienie 
przyczyn  wprowadzenia  zmian  do  w/w  uchwały  Zastępcę  Wójta  Gminy  p.  
Jakuba  Bronowickiego.  Z-ca  Wójta  wyjaśnił  zebranym,  że  Wojewoda 
Dolnośląski uznał, iż pewne zapisy, które znalazły się w uchwale należy zmienić.  
Zmiany  dotyczą  przede  wszystkim  załącznika  do  uchwały  np.  Wojewoda 
podkreślił, że Rada Gminy nie może w uchwale zlecić przeprowadzania kontroli  
przez Policję, bo nie ma po temu uprawnień. Zmiany o wprowadzenie, których 
postulował  Wojewoda  wprowadza  się  w  przedłożonym  projekcie  uchwały  –  
powiedział J. Bronowicki. Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały Nr IV/XLI/250/05 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i  
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Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2006 r. Uchwała została przyjęta  
jednogłośnie  i  otrzymała nr IV/XLIV/272/06.  Stanowi  ona załącznik  nr 3  do  
protokołu z obrad Rady Gminy. 
     Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu p. Teresę Wądołowską,  
która  w  roku  2005  pełniła  obowiązki  Pełnomocnika  ds.  Uzależnień.  
Przedstawiła  ona  zebranym  sprawozdanie  z  działalności  Gminnej  Komisji  
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  za  rok  ubiegły.  Sprawozdanie  to  
stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Następnie Wójt Stanisław Moik 
podziękował  p.  Teresie  Wądołowskiej  za  rzetelne  pełnienie  funkcji  
Pełnomocnika ds. Uzależnień i przedstawił p. Joannę Boćko-Sornat, która od 
stycznia  2006  roku  rozpoczęła  działalność  jako  Pełnomocnik  Wójta.  Pani  
Boćko-Sornat  przedstawiła  zebranym  wyniki  monitoringu  prowadzonego  w 
szkołach na terenie naszej gminy w roku 2005. Wynika z niego, że dzieci mają  
zbyt  łatwy  dostęp  do  alkoholu,  w  szczególności  do  piwa.  Środki  odurzające  
znane  są  już  uczniom podstawówek.  Uczniowie  najczęściej  próbują  klejów i  
rozpuszczalników(70% odpowiedzi) oraz LSD (20%), marihuany(10%). Radny  
Wardziak stwierdził, że jest to wynikiem małego dostępu do świetlic i zajęć poza 
szkolnych. W odpowiedzi radny Kwaśnica stwierdził, że gdyby tak było, to w tak 
dużych miastach jak Wrocław (kina, teatry, świetlice środowiskowe) ten problem 
w ogóle by nie istniał. Następnie głos zabrała p. Daniela Ciecierska twierdząc,  
że  sprzedawcy  w  sklepach  powinni  rzetelniej  kontrolować  klientów  i  nie  
sprzedawać  alkoholu  nieletnim.  Głos  zabrał  także  radny  Czesław  Nasionek  
zwracając  uwagę,  że  bardzo  ważną  jest  informacja  zawarta  w  wynikach 
monitoringu  mówiąca  o  tym,  że  inicjacja  alkoholowa  ma  miejsce  w  gronie  
rodzinnym  i  istnieje  w  naszej  kulturze  zgoda  na  picie  podczas  każdej  
uroczystości rodzinnej.
    Kolejnym punktem porządku obrad było sprawozdanie z wykonania budżetu 
gminy  za  rok  2005.  Przewodniczący  Rady  Gminy  poprosił  o  zabranie  głosu  
Wójta  Gminy  p.  Stanisława  Moik.  Wójt  stwierdził,  że  budżet  ten  pozwolił  
zakończyć i rozpocząć wiele nowych inwestycji. Przyrost dochodów był bardzo  
duży  i  niewątpliwie  takiego  przyrostu  życzylibyśmy  sobie  co  roku.  Niestety  
podobnie  jak  i  w  latach  ubiegłych  okazało  się,  że  część  należnych  nam 
dochodów pozostała u podatników. Te zaległości wcześniej czy później do nas 
spłyną,  bo  są  zabezpieczone  hipotekami  –  powiedział  St.  Moik  –  zwracając 
jednocześnie uwagę radnych na to jak poważne kwoty finansowe przeznaczono 
na spłatę rat kredytów i zobowiązań wobec banków czy wykonawców inwestycji.
     Następnie Przewodniczący Henryk Idaczyk oddał glos p. Skarbnik Gminy  
Marii  Januszek,  która  w  sposób  szczegółowy  przedstawiła  zgromadzonym 
sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2005 wg. części opisowej wraz  
załącznikami. Maria Januszek przypomniała radnym, iż dnia 06 września 2004 
r. Wójt Gminy wydał zarządzenie nr 49/04 w sprawie opracowania materiałów  
planistycznych  do  projektu  budżetu  na  2005  r.,  a  10  listopada  2004  r.  
zarządzenie w sprawie projektu budżetu na 2005 r. celem przedłożenia wraz z  
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informacją  o  stanie  mienia  komunalnego  oraz  objaśnieniami  Radzie  Gminy 
Wisznia  Mała  oraz  Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej  we  Wrocławiu  celem 
zaopiniowania.  Dnia  17  listopada  2004  r.  na  sesji  Rady  Gminy  został  
przedstawiony projekt budżetu, a 20 grudnia 2004 r. do Wójta Gminy wpłynęła 
pozytywna  opinia  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  we  Wrocławiu  o 
przedłożonym  projekcie  uchwały  budżetowej.  Została  ona  przedstawiona  na 
sesji Rady Gminy i tego dnia tj. 29XII2004 r. budżet na rok 2005 został przez  
Radę Gminy przyjęty. Wielkość planowanych dochodów wynosiła 12.257.400 zł  
a wydatków 11.079.769 zł. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 1.177.631 zł  
przeznaczono na spłatę  rat  kredytów i  pożyczek przypadających do spłaty w  
2005  r.  Skarbnik  Gminy  poinformowała  również,  że  w  planie  wydatków 
budżetowych  ujęto  zadania  zaopiniowane  pozytywnie  przez  poszczególne  
komisje Rady Gminy. Maria Januszek stwierdziła też, że podstawą wyliczenia  
dochodów budżetowych były między innymi:
- w podatku rolnym z gruntów cena 1q żyta i stawki podatków i opłat lokalnych 
w tym podatku od nieruchomości,
-  wielkość  subwencji  ogólnej  dla  gminy  oraz  planowane  udziały  w  podatku 
dochodowym od osób fizycznych podane w piśmie Ministra Finansów,
-  dotacje  celowe  na  wykonanie  zadań  zleconych  gminie  w  wysokościach 
podanych przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki,  Urząd Statystyczny,  Krajowe 
Biuro Wyborcze-Delegatura we Wrocławiu,
- pozostałe dochody własne takie jak : planowane dochody ze sprzedaży mienia,  
dochody z dzierżawy, opłaty za zarząd i wieczyste użytkowanie oraz opłaty z  
tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i inne.
   Skarbnik  Gminy  Maria  Januszek  poinformowała  radnych,  iż  w  roku 
budżetowym 2005 nastąpiły  zmiany  w planie  tak  po  stronie  dochodów jak  i  
wydatków  budżetowych.  Podstawą  ich  wprowadzenia  było  12  uchwał  Rady 
Gminy oraz 5 Zarządzeń Wójta Gminy. Skarbnik Gminy poinformowała radnych 
o  wyniku  finansowym  uzyskanym  przez  gminę  w  roku  2005  i  tak  dochody  
budżetowe równały się +22.656.242 zł, wydatki budżetowe-13.784.802 zł, per  
saldo  nadwyżka  8.871.440  zł.  W  nadwyżce  mieści  się  wpłata  w  wysokości  
6.280.550  zł  stanowiąca  równowartość  zaległości  podatkowych  wraz  z  
odsetkami dotycząca podatku rolnego i podatku od nieruchomości za lata 2003 i  
2004.Wpłaty dokonał w lipcu i wrześniu 2005 r. Rejonowy Zarząd Infrastruktury  
we Wrocławiu na podstawie decyzji wydanych przez Wójta Gminy Wisznia Mała  
w sprawie określenia wysokości zobowiązania w podatkach za grunty poligonu. 
Skarbnik  Gminy  poinformowała  także  radnych,  że  Rejonowy  Zarząd 
Infrastruktury  odwołał  się  od  tych  decyzji  do  Samorządowego  Kolegium 
Odwoławczego wpłacając jednocześnie na konto gminy zaległe zobowiązania.  
SKO utrzymało w mocy decyzje Wójta. Mimo to Zarząd skierował sprawę do 
sądu.  Do  czasu  rozstrzygnięcia  sporu  przez  sąd  wpłacone  zobowiązania  
stanowić będą nadwyżkę budżetową gminy, a środki pieniężne przekazano na 
lokaty  terminowe  do  banku  –  powiedziała  M.  Januszek  –  Skarbnik  Gminy.  
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Poinformowała ona radnych także stanie zadłużenia gminy. Stwierdziła między  
innymi, że na dzień 31 grudnia 2005 r. zadłużenie to wyniosło 3.796.137 zł z  
tego  kredyty  2.894.637  i  pożyczki  901.500  zł.  Maria  Januszek  powiadomiła 
radnych,  że  w  roku 2005 dokonano spłat  rat  kredytów i  pożyczek  na  kwotę  
ogółem 1.935.391 zł tj. o 608.868 zł więcej niż planowano. Decyzję o spłacie  
podjęto  z  przyczyn  ekonomicznych,  na  co  miała  niewątpliwy  wpływ  zapłata 
zaległego  podatku  od  nieruchomości  przez  MON-  Rejonowy  Zarząd 
Infrastruktury we Wrocławiu.
    Następnie głos zabrał Ryszard Śliwakowski,  który podziękował za bardzo 
szczegółowe sprawozdanie z wykonania budżetu za ubiegły rok. Stwierdził, że  
nastraja ono bardzo optymistycznie i stwarza nadzieję, że najgorsze lata tj. rok  
2003 i 2004 mamy już za sobą. Budżet jest dużo wyższy i bardzo mnie cieszy –  
powiedział  radny  R.  Śliwakowski,  że  wraz  z  jego  wzrostem  przybywa  też  
inwestycji.  Radny  przypomniał  też,  że  gdy  obejmował  funkcję  radnego  
zadłużenie gminy oscylowało na poziomie 6 mln. Dzisiaj mamy 3,8 mln, ale ile  
różnych  inwestycji  udało  się  w  międzyczasie  zrealizować-powiedział  p.  
Śliwakowski.  Zapytał  także,  czy  te  zasoby  wody,  które  obecnie  posiadamy 
pozwolą na zabezpieczenie potrzeb wciąż rozwijającego się budownictwa.
   W odpowiedzi  głos  zabrała  kierownik  referatu  Gospodarki  Komunalnej  i  
Infrastruktury  Technicznej  p.  Sławomira  Hermann.  Powiedziała,  że  z  jednej  
strony bardzo cieszy rozwój gminy przy jednoczesnym ścisłym zwodociągowaniu  
i opomiarowaniu, z drugiej MON zwrócił się o odzyskanie pieniędzy do sądu i  
wiele  zadań  inwestycyjnych  wypadło  z  realizacji.  Zauważamy,  że  teraz  gdy 
pobierane  są  opłaty  za  pobór  wody  i  kanalizację  to  mieszkańcy  oszczędniej  
gospodarują wodą. Te zasoby wody, które posiadamy pozwolą nam na długo  
zabezpieczyć  gminę,  ale  musimy  mieć  wodę  zmagazynowaną.  Technika 
uzdatniania i materiałów poszła do przodu i mamy nadzieję, że to pozwoli na  
otwarcie  nowoczesnej  stacji  SUW.  Pracujące  obecnie  stacje  SUW  należy  
zmodernizować,  gdyż  zwiększyły  się  wymagania,  jeżeli  chodzi  o  zawartość 
manganu. Ponadto istnieje ogromna potrzeba rozbudowy sieci wodociągowej.  
Obecnie jest podpisywanych ok. 100 umów z prywatnymi wykonawcami sieci  
wodociągowej. Miejmy świadomość, że temat wodociągowania i modernizacji  
nie zniknie - powiedziała kierownik Sławomira Hermann. 
    Następnie zabrał głos radny Jan Kwaśnica, który zwrócił uwagę, że wzrastają  
środki  w budżecie  i  wzrastają też  środki  przeznaczane na inwestycje.  Często  
mówimy o tym, że chcemy rządzić się prawami społeczeństwa obywatelskiego,  
ale patrząc na analizę czynności podatkowych stwierdzam, że są duże zaległości  
w płatności podatków.
     Następnie  głos  zabrał  radny  Stanisław Wardziak  pytając  kto  utrzymuje 
Gminne  Centrum Informacji  w  Wiszni  Małej.  W odpowiedzi  skarbnik  gminy 
potwierdziła,  że  na  utworzenie  i  wyposażenie  GCI  otrzymaliśmy  środki  z  
Ministerstwa, ale bieżącą działalność utrzymuje gmina. 
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    Głos zabrał także radny Czesław Nasionek, który zapytał czy szkoły mogą  
dysponować  pieniędzmi  pochodzącymi  z  wynajmu  sal  gimnastycznych?,  
dlaczego  nasi  uczniowie  nie  otrzymują  stypendiów  naukowych  ze  starostwa 
powiatowego oraz dlaczego gmina pokrywa koszty pobytu w Domach Opieki  
Społecznej dla dwóch osób? W odpowiedzi  na pierwsze pytanie Skarbnik M.  
Januszek  stwierdziła,  że  ustawa  o  finansach  publicznych  zlikwidowała 
możliwość  oddzielnego  lokowania  tych  środków  jako  środków  specjalnych.  
Jednak  te  środki  do  szkół  trafiają.  Kierownik  ds.  inwestycji  Sł.  Hermann  
stwierdziła,  że  dyrektorzy  szkół  planują  wydatki  wg.  potrzeb(  np.  remonty,  
zakupy  pomocy  dydaktycznych,  mebli  itd.),a  następnie  wspólnie  z  SAPO  i  
Urzędem Gminy decydują, co jest najbardziej potrzebne. 
     Zastępca  Wójta  w  odpowiedzi  na  drugie  pytanie  powiedział,  że  
najprawdopodobniej  stypendia,  o  których  mówi  radny  Nasionek  są 
przeznaczone dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, które prowadzi Starosta.
    Natomiast, jeżeli chodzi o podopiecznych, których koszty pobytu w Domu 
Opieki  Społecznej  są  ponoszone  przez  gminę  to  są  to  osoby  samotne,  które 
wymagają ciągłej opieki osób trzecich- powiedział Zastępca Wójta.
    Następnie głos zabrał radny Tadeusz Iwaszuk, który powiedział że cieszy go  
fakt, iż rozpoczyna się realizacja inwestycji, na które społeczeństwo oczekuje od 
wielu  lat.  Chodnik  w  Piotrkowiczkach  jest  inwestycją  niezbędną  i  bardzo  
oczekiwaną w Piotrkowiczkach – powiedział Tadeusz Iwaszuk. Poprosił też, aby  
przypominać  rolnikom  o  możliwości  wykonania  badań  gleby,  które  będą 
refundowane. Poinformował także, że Komisja Rolna ogłosi konkurs na „Piękną  
Wieś”. Regulamin zostanie opublikowany w lokalnej gazetce- powiedział radny  
Iwaszuk. 
     Wobec wyczerpania się porządku obrad i braku innych zapytań ze strony  
radnych i  sołtysów.  Przewodniczący  Rady Gminy  zakończył  sesję  o  godzinie  
14.10.                                                                          Podpisał:

Protokołowała: 
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